1

UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /VHTT

V/v tuyên truyền Giải vô địch quốc gia

Marathon và cự ly dài Báo Tiền Phong lần

thứ 64 năm 2023 tại Lai Châu

Tam Đường, ngày       tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 05/TB-BCĐ ngày 09/3/2023 của Ban Chỉ đạo đăng

cai tổ chức Giải vô địch quốc gia Marathon và cự ly dài Báo Tiền Phong lần thứ 64

năm 2023, về Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo đăng cai tổ chức

Giải vô địch quốc gia Marathon và cự ly dài Báo Tiền Phong lần thứ 64 năm 2023;

Căn cứ Công văn số 440/STTTT-TTBCXB ngày 15/3/2023 của Sở Thông tin và

Truyền thông về đẩy mạnh tuyên truyền Giải vô địch quốc gia Marathon và cự ly

dài Báo Tiền Phong lần thứ 64 năm 2023 tại Lai Châu.

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Tam Đường đề nghị Thủ trưởng các

cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tăng

cường công tác tuyên truyền “Giải vô địch quốc gia Marathon và cự ly dài Báo

Tiền Phong lần thứ 64 năm 2023 tại Lai Châu”với nội dung sau:

1. Hình thức thông tin tuyên truyền:

Tuyên truyền bằng tin, bài, ảnh, văn bản, tờ rơi, tờ gấp... trên các ấn phẩm

của các cơ quan báo chí truyền thông, trang thông  tin  điện  tử,  các  kênh, mạng

xã hội (Zalo,  Facebook, YouTube) của cơ quan/địa phương; hệ thống thông tin

cơ sở...

2. Nội dung thông tin tuyên truyền gồm:

- Kế hoạch số 666/KH-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2023 của UBND tỉnh

về việc phối hợp tổ chức Giải vô địch quốc gia Marathon và cự ly dài Báo Tiền

Phong lần thứ 64 năm 2023(Gửi kèm);

- Thông tin các nội dung về Giải tại địa chỉ: https://laichau.gov.vn/giai-

vo-dich-quoc-gia-marathon-va-cu-ly-dai-bao-tien-phong-lan-thu-64

- Thông tin các điểm đến hấp dẫn tại địa chỉ: https://dulich.laichau.gov.vn/

3. Đề nghị UBND xã Khun Há, UBND xã Hồ Thầu và UBND xã Bản Hon:

 - Chỉ đạo cơ quan chuyên môn hướng dẫn, vận động người dân tại các

điểm du lịch cộng đồng, homestay chuẩn bị các điều kiện đón khách lưu trú

trong thời gian Tổ chức Giải; khuyến khích các cơ sở lưu trú xây dựng các

https://laichau.gov.vn/giai-vo-dich-quoc-gia-marathon-va-cu-ly-dai-bao-tien-phong-lan-thu-64
https://laichau.gov.vn/giai-vo-dich-quoc-gia-marathon-va-cu-ly-dai-bao-tien-phong-lan-thu-64
https://dulich.laichau.gov.vn/

2

chương trình khuyến mãi cho VĐV, du khách nhằm thể hiện tinh thần mến

khách và thu hút VĐV,du khách đến với Lai Châu.

 - Chỉ đạo kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về giá tại

các cơ sở kinh doanh dịch vụ lưu trú, ăn uống trên địa bàn. Kiên quyết xử lý

nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm các quy định về giá; không để xảy ra tình

trạng lợi dụng nhu cầu lưu trú tăng cao để tăng giá bất hợp lý, gây ảnh hưởng

xấu đến hình ảnh du lịch của Lai Châu.

 - Giới thiệu trò chơi dân gian của một số đồng bào dân tộc thiểu số tại các

khu, điểm du lịch trên địa bàn.

Phòng văn hóa và Thông tin huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể huyện, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện, UBND các xã,

thị trấn căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông (B/c);

- Chủ tịch, Phó CT. UBND huyện (B/c);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lù Văn Trân

		2023-03-16T10:43:53+0700

		2023-03-16T14:45:50+0700

		2023-03-16T14:45:50+0700

		2023-03-16T14:45:50+0700